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2.1/a 

 

 

 

 

Nxënësit e arsimit parauniversitar që e kanë shkollën mbi 5 km 

larg nga vendbanimi i tyre i përhershëm, me të ardhura sipas 

Pasqyrës 1 dhe që akomodohen në konvikt. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga dega e Sigurimeve Shoqërore, nëse merr ose jo ndonjë lloj 

pensioni (për çdo person mbi 18-vjeç). 

-Vërtetim nga Drejtoria e Ndihmës Ekonomike në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga konvikti. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet privat (për 

çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim nga Zyra Rajonale e Punësimit për çdo person të papunë mbi 18-vjeç 

-Vërtetim page nga punëdhënësi(pjesëtarët e familjes që janë në punë). 

 2.1/a   Nxënësit e arsimit parauniversitar, familjet e të cilëve trajtohen me 

ndihmë ekonomike 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Ndihmës Ekonomike në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga konvikti. 

KRITERI I REZULTATEVE TË ARRITURA 

 

 

 

2.2 

 

Nxënësit e arsimit profesional që kanë mbaruar vitin 

shkollor paraardhës me notë mesatare 9 (nëntë) deri në 10 

(dhjetë). 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim notash nga klasa paraardhëse. 

 

 

 

nuk 

 

 

 

ushtron 

 

 

 

aktivitet 

 

 

 

privat 



 

KRITERI JOEKONOMIK 

 

 

 

2.3/a 

 

 

Nxënësit që kanë përfituar statusin e jetimit 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim i statusit të jetimit . 

 

 

 

nuk 

 

 

 

ushtron 

 

 

 

aktivitet 

 

 

 

privat 

 

 

 

2.3/b 

 

 

Nxënësit që kanë humbur kujdestarinë prindërore me 

vendim gjykate të formës së prerë. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim Gjykate i formës së prerë për humbjen e kujdestarisë prinërore. 

 

 

 

privat 

 

 

2.3/c 

 

Nxënës që gëzojnë statusin ligjor të invalidit paraplegjik 

dhe tetraplegjik si dhe nxnësit me aftësi të kufizuar, të 

vërtetuar nga komisioni mjeko-ligjor. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 
(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim nga K.M.C.A.P. 

 

 

nuk 

 

 

ushtron 

 

 

aktivitet 

 

 

privat 

 

 

2.3/ç 

 

Nxënës që gëzojnë statusin ligjor që nuk shikojnë apo nuk 

dëgjojnë 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim nga K.M.C.A.P. 

 

 

nuk 

 

 

ushtron 

 

 

aktivitet 

 

 

privat 

 

 

2.3/d 

 

Nxënës fëmijë të personit/personave që gëzojnë statusin e 

invalidit. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 
(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim nga K.M.C.A.P. 

 

 

nuk 

 

 

ushtron 

 

 

aktivitet 

 

 

privat 

 

 

2.3/dh 

 

Nxënësit e pakicës rome dhe egjiptjane të cilët 

rregjistrohen dhe ndjekin arsimin e mesëm profesional. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet privat 
(për çdo person mbi 18 –vjeç). 
- Vërtetim nga Shoqata e Romëve/Egjiptianëve. 



 

 

 

2.3/e 

 

Nxënës që janë identifikuar dhe trajtuar si viktima të 

trafikut të qenieve njerëzore dhe kanë humbur kujdesin 

prindëror 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet privat 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 
- Vërtetim nga Ministria e Brendshme. 

 

 

2.3/ë 

Nxënës fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të 

Gardës së Republikës, të Shërbimit të Kontrollit të 

Brendshëm, të Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe të 

Shpëtimit, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit 

Informativ Shtetëror dhe të Policisë së Burgjeve, që kanë 
humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet privat 
(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

 

 

2.3/f 

Nxënëset (vajza) që ndjekin drejtimet mësimore mekanikë, 

elektroteknikë, elektronikë, përpunim druri, gjeodezi, 

shërbim mjete transporti, termo-hidraulikë. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet privat 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

 

 

2.3/g 

 

 

Nxënësit me një prind, kur njëri prej prindërve nuk jeton 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet privat 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Certifikatë e vdekjes së prindit. 

 

 
2.3/gj 

Nxënëset, të cilat regjistrohen në arsimin professional në të 

gjitha drejtimet mësimore, përjashtuar ato që përfitojnë 

nga shkronja “f”, e këtij vendimi, trajtohen me 50% të 

bursës. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet privat 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

 

 

 

 
2.4/a 

Nxënësit të cilët ndjekin me kohë të plotënë drejtimet 

mësimore, bujqësi, veterinari, pyje, ndërtim, peshkim, 

detari, gjeologji-miniera dhe shpim e shfrytezim i 

vendburimeve të naftës e gazit 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet privat 
(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

 

3 Nxënësit e të gjitha kategorive të mësipërme nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

3/a Janë ndarë nga trungu familjar 

3/b Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private 

3/c 
Deklarohen mbetës ose përseritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese. 



 

Pasqyra Nr.1: KUSHTET EKONOMIKE PËR NXËNËSIT PËR DHËNIEN E BURSËS 
 

Nr. Përbërja familjare Përfitojnë bursë Përfitojnë ½ bursë Me pagesë 

 Për qytetin Me të ardhura 

mujore lekë/për 

frymë 

Më të ardhura mujore 

leke / për fryme 

Më të ardhura 

mujore leke / për 

fryme 

1. Për familje me 2 persona Deri 4500 4500-5000 Mbi 5000 

2. Për familje me 3 persona Deri 4200 4200-4800 Mbi 4800 

3. Për familje me 4 persona Deri 4100 4100-4800 Mbi 4600 

4 Për familje me 5 persona Deri 4000 4000-4500 Mbi 4500 

5 Për familje me 6 persona Deri 3800 3800-4300 Mbi 4300 

6. Për familje me 7 persona Deri 3500 3500-4200 Mbi 4200 

7. Për familje me 8 persona Deri 3200 3200-4000 Mbi 4100 

 


